



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2019

Processo nº 002/2019

Pregão Presencial R. de preço nº 001/2019

Ata de Registro de Preço nº. 001/2019

Validade 12 meses

O Fundo Municipal de Assistência social de Crixás, Estado do Tocantins, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede na av. Marechal Rondons/nº, Setor, centro, Estado do Tocantins, cadastrada no CNPJ/MF, sob o nº 13.288.353/0001-80, ora representado pela LUZA SANTOS DE ARAÚJO MACHADO, brasileira, portadora do CPF sob nº 000.614.571-08 e da RG. nº 069.043, SSP/TO, residente e domiciliado nesta cidade, neste ato representado pelo Senhora MARINEZ OLIVEIRA MARINHO, Pregoeira da Prefeitura.

Ítems abaixo discriminados, com seus respectivos preços:

WR DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME

CNPJ: 26.758.134/0001-60

ITE M	UND.	QT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	CX	15	Alfinete 35 mm com cabeça de plástico redondas com multicolor pérola que é feito de material plástico, cor incluído (vermelho, verde, roxo, branco, em tom dourado, azul, rosa, etc). comprimento total: 35mm. cor: colorido(como mostram as fotos).quantidade: 100 peças 2,5cm cada	IARA	R\$ 2,90	
02	CX	15	Alfinete niquelado 3cm 100x1	BACCHI	R\$ 3,15	R\$ 43,50
06	CX	03	Apontador Simples Caixa com 50 Unidades Cores Sortidas (Similar) Faber-Castell Confeccionado em	GOLLER	R\$ 11,00	R\$ 47,25
						R\$ 33,00

PUBLICADO EM MURAL
Criação do Tocantins-TO 02/10/1991

Respostas



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



08	UND	20	plástico de alta resistência, lâmina de aço temperado.				
			Arquivo maleta: material poli onda corrugado cm 10 pastas suspensas (350grs) plástica crista. Corpo em polipropileno. 10 pastas suspensas cristal, 1 alça, 1 trava, 10 visores e 10 etiquetas, 10 grampos elásticos, espessura 0,90mm, gramatura 900g, medindo aproximadamente 390x150x260mm	DELLO	R\$ 16,90	R\$ 338,00	
09	UND	30	Bambolê material plástico 40cm	CEMAR	R\$ 2,80	R\$ 84,00	
11	UND	30	Bambolê 80cm material plástico	CEMAR	R\$ 3,60	R\$ 108,00	
12	UND	02	Barbante cru Nº 8 100% algodão 534m	CORBATEX	R\$ 13,00	R\$ 26,00	
14	PCT	20	Bola de Isopor - 0 50mm - Pct c/ 50 un. (Maciça)	ISOPORTEC	R\$ 12,00	R\$ 240,00	
16	PCT	20	Bola de Isopor - 200 mm - Pct c/ 3 un. (Oca)	ISOPORTEC	R\$ 13,40	R\$ 268,00	
19	PCT	100	Balão Canudo para modelagem, Tam. 260sr, cores variadas, 50x1.	SÃO ROQUE	R\$ 8,10	R\$ 810,00	
21	PCT	100	Balão multimagem n°09 25x1: Temas e cores variadas.	SÃO ROQUE	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	
22	UND	15	Bateria alcalina 9v	DURACELL	R\$ 5,99	R\$ 89,85	
23	UND	20	Caderno brochura (grande) 96 folhas capa dura	TILIBRA	R\$ 3,99	R\$ 79,80	
25	UND	20	Caderno espiral capa dura - 96 folhas	TILIBRA	R\$ 4,90	R\$ 98,00	
26	UND	15	Caixa correspondência tripla	DELLO	R\$ 28,00	R\$ 420,00	
27	UND	30	Caixas Plásticas Organizadoras coloridas lilás, amarela, roxa, verde, vermelha, verde, branca, azul, laranja tamanho (capacidade30lt)	POLIBRAS	R\$ 14,00	R\$ 420,00	
28	UND	10	Calculadora 12 dígitos 12x14cm	TRULY	R\$ 14,00	R\$ 140,00	
30	CX	12	Canetas esferográfica bico fino (preta) 50x1un	BIC	R\$ 19,90	R\$ 238,80	
31	CX	12	Canetas esferográfica bico fino (azul) 50x1un	BIC	R\$ 19,90	R\$ 238,80	
32	CX	12	Canetas esferográfica bico fino (vermelha) 50x1un	BIC	R\$ 19,90	R\$ 238,80	

PUBLICADO EM MURAL
Cidade do Tocantins-TO 03/06/2023


Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



34	UND	120	Cartolina cores Variadas 50x66mm	MILLENNIUM	R\$ 0,35	R\$ 42,00						
35	UND	100	Cartucho 122 A (Colorido)	HP	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00						
36	UND	100	Cartucho 122 A (preto)	HP	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00						
42	CX	10	Cola branca para papel lavável, não tóxica embalagem de 90g (cx 12x1)	SUPER-COLA	R\$ 10,00	R\$ 100,00						
43	UND	30	Cola branca para papel lavável, não tóxica formula a base de água. Embalagem de 1kg	SUPER-COLA	R\$ 5,00	R\$ 150,00						
44	CX	20	Cola com gliter colorida : Bico aplicador , não tóxica , 23 gr. cores variadas, caixa com 12 cores	ACRILEX	R\$ 10,00	R\$ 200,00						
45	UND	50	Cola de contato instantânea : alta resistencia , 75g	ACRILEX	R\$ 6,20	R\$ 310,00						
46	CX	15	Cola para e.v.a e isopor 06x1 90ml	ACRILEX	R\$ 13,90	R\$ 208,50						
47	UND	30	Corretivo liquido branco: Base água, secagem rápida embalagem de 18ml.	MERCUR	R\$ 0,85	R\$ 25,50						
48	CX	02	Caneta para retroprojektor 2,0mm: cores variadas, tinta a base de álcool . caixa com 12 und	BIC	R\$ 19,80	R\$ 39,60						
49	PCT	30	Capa Para Encadernação Transparente A4 Pacote Com 100 Capas	PLASPIRAL	R\$ 19,50	R\$ 585,00						
50	PCT	30	Capa Para Encadernação A4 Preto P/Fundo Polibras pacote C/100 Unid	PLASPIRAL	R\$ 19,50	R\$ 585,00						
51	UND	10	DVD-R4. 16GB virgem	MULTILASER	R\$ 2,00	R\$ 20,00						
56	PCT	130	Folha de E. V. A. (espuma vinilica, acetinada, colorido lavável, atóxico, anatômico) 600x400x2mm cores variadas pacote com 10und	IBEL	R\$ 8,99	R\$ 1.168,70						
57	PCT	130	Folha de E. V.A. atalhado . (espuma vinilica, acetinada , colorido lavável, atóxico, anatômico) 600x400x2mm cores variadas pacote com 10und	IBEL	R\$ 29,00	R\$ 3.770,00						
58	PCT	130	Folha de E.V.A com gliter camada grossa em gliter (espuma vinilica, acetinada , colorido lavável, atóxico, anatômico) 600x400x2mm cores variadas pacote com 10und	IBEL	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00						

PUBLICADO EM MURAL

Crizás de Tocantins-TO 02/06/19

Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



59		130	Folha de E.V.A Estampado(espuma vinilica, acetinada , colorido lavável, atóxico, anatômico) 600x400x2mm cores e estampas variadas pacote com 10und	IBEL	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00
65	UND	1000	Embalagem para presente, 40x60cm: tipo saco cristal estampado.	SUZANO	R\$ 0,94	R\$ 940,00
66	PCT	10	ELÁSTICO CHATO 10MM N°16 10 MTS	SÃO JOSÉ	R\$ 18,90	R\$ 189,00
70	UND	30	Fita adesiva dupla face fixa forte, 24mmx1,5m: Sendo que cada 10cm de fita possa suporta até 400gr.	SCORTCH	R\$ 8,30	R\$ 249,00
72	UND	30	Fita Adesiva Transparente 12mm x 50m Especificações: • Cor: transparente; • Medida: 12mm x 50m. Composição: • Filme de polipropileno, com adesivo acrílico à base de água.	ADERE	R\$ 1,08	R\$ 32,40
74	PCT	20	Fita decorativa 16mmx50m cores variadas	PROGRESSO	R\$ 3,85	R\$ 77,00
79	PCT	30	Glitter Purpurina Pó Brilho - Várias Cores - 500g	MESS-FREE GLITTER	R\$ 24,00	R\$ 720,00
81	UN	03	Globo para bingo	TREIS REIS	R\$ 121,00	R\$ 363,00
	UN	15	Grampeador de papel, estrutura metálica Capacidade: 100 folhas, Estrutura Metálica,- Base de Borracha, Utiliza Grampos 23/6 - 23/8 - 23/10- Cor: Preto / metal ,Excelente Durabilidade.	MAPED	R\$ 49,50	
91	CX	10	Lápis Borracha (cx12x1)	FABER-CASTELL	R\$ 17,85	R\$ 178,50
92	CX	10	Lápis preto nº2, corpo em madeira,	TILIBRA	R\$ 16,27	R\$ 162,70
96	UND	30	Livro de registro de ata (50 folhas) 205mmx300mm	TILIBRA	R\$ 4,90	R\$ 147,00
98	UND	10	LIVRO PONTO OFICIO 100	TILIBRA	R\$ 11,00	R\$ 110,00

[Handwritten signatures]

PUBLICADO EM MURAL

Critérios do Tocantins-TO 23.166.119

[Handwritten signature]
Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



99	PCT	10	FOLHAS - 4 ASSINATURAS - FORMATO 215 X 315 MM DIMENSÕES DA EMBALAGEM ALTURA: 6 LARGURA 22 COMPRIMENTO: 33 PESO: 2,972	LANTEJOULA 3,0 GR CORES VARIADAS	LANTECOR	R\$ 0,99	R\$ 9,90
101	CX	06	Marca texto 12x1 cores variadas		JOCAR OFFICE	R\$ 9,99	R\$ 59,94
102	CX	06	Mini-clips colorido Pct contém 100 unidades para convites		ACC	R\$ 3,99	R\$ 23,94
103	PCT	02	Papel almaço com pauta 400 folhas 200mmx275mm.		PHANE	R\$ 39,50	R\$ 79,00
104	CX	40	Papel A4: Branco, resma 10x500		COPIMAX	R\$ 184,00	R\$ 7.360,00
105	CX	05	Papel A4: cores variadas resma 10 x500		REPORT	R\$ 190,00	R\$ 950,00
108	PCT	50	Papel celofane cores variadas, com 50		PHANE	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
113	UND	100	Papel Hectográfico para Transferir Desenhos Cx 100 UND		TTS	R\$ 0,73	R\$ 73,00
115	UND	300	Papel micronulado (estampas variadas) 50cm x 70cm		VMP®	R\$ 2,30	R\$ 690,00
118	ROLO	05	Papel pardo rolo 60cmx200metros		PREMIUM	R\$ 64,00	R\$ 320,00
120	UND	900	Pasta Classif com grampo plast cristal 238x335x15mm		DELLO	R\$ 3,10	R\$ 2.790,00
125	UND	100	Pasta para arquivo Inativo (130 mm) cores variadas		POLIBRÁS	R\$ 2,95	R\$ 295,00
129	UND	200	Pasta suspensa em plástico com ponteira de plástico e visor 361x240		TILIBRA	R\$ 1,40	R\$ 280,00
130	UND	20	Pen drive 8 giga bytes		MULTILASER	R\$ 19,90	R\$ 398,00
131	UND	09	Perfurador de papel 02 furos para até 20 folhas: 75G/M apoio da base polietileno e pinos perfurador em aço e molas de aço, diâmetro do furo: 6mm,distancia dos furos:80mm com		TILIBRA	R\$ 14,00	R\$ 126,00

PUBLICADO EM MURAL
Crédito do Tocantins-TO 03/06/19

RESPONSÁVEL

Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



132	UND	09	deposito para confete dimensão 10x10x9,5mm	TILIBRA	R\$ 19,00	R\$ 171,00
135	UND	20	Perfurador de E.V.A, furo 5cm: várias formas, diâmetro de furo 2,5cm	CONDOR	R\$ 1,00	R\$ 20,00
136	UND	20	Pincel para pintura de tecido Nº 02	CONDOR	R\$ 1,00	R\$ 20,00
138	UND	20	Pincel para pintura de tecido Nº 04	CONDOR	R\$ 1,10	R\$ 22,00
139	UND	20	Pincel para pintura de tecido Nº 08	CONDOR	R\$ 1,70	R\$ 34,00
140	UND	20	Pincel para pintura de tecido Nº 12	CONDOR	R\$ 2,00	R\$ 40,00
141	UND	20	Pincel para pintura de tecido Nº 14	CONDOR	R\$ 2,20	R\$ 44,00
142	CX	10	Percevejo: revestido de níquel pontas perfurantes, 10mm dourado ou prateado caixa com 100 unidades.	ACC	R\$ 1,70	R\$ 17,00
143	CX	03	Pincel Piloto (preto, azul, vermelho, verde) (cx 12x1)	PILOT	R\$ 16,50	R\$ 49,50
148	PCT	100	Papel color mais Metálico cores variadas Formato: A4-210mm x 297mm Contém: 25 folhas- 120g	ROMITEC	R\$ 16,85	R\$ 1.685,00
149	PCT	30	Pasta Em L A4 Documentos Cores variadas Especificações: Formato: A4 - Dimensão: 230x334mm pacote com 10 und	TILIBRA	R\$ 5,90	R\$ 177,00
151	KG	200	Refil de cola quente de silicone (fino) 1 kg tamanho 7,4mmx 30cm transparente	MARIPEL	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
152	KG	200	Refil de cola quente de silicone (grosso) 1 kg tamanho 11,2 mm x 30cm transparente.	MARIPEL	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
159	UND	20	Tesoura domestica: lâmina em aço inox 7, com cabo em polipropileno. dimensão c: 275x100mm e tamanho 18mm	TILIBRA	R\$ 6,40	R\$ 128,00
160	CX	20	Tinta Para tecido 6x1(250ml) amarela, vermelha, azul, branca, preta, verde, rosa, laranja) 6x1	ACRILEX	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
161	CX	20	Tinta guache 250ml cores variadas,	ACRILEX	R\$ 24,90	R\$ 498,00

PUBLICADO EM MURAL

Criado do Tocantins-TO 03/10/2013


Responsável





Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



164	ROL O	40	atóxica, solúvel em água caixa com 6x1 TNT :cores variadas 1,4x50mt	IBEL	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
165	Rolo	30	TNT Estampado: com estampas diversas 1,4x50MT	IBEL	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
TOTAL						R\$ 66.275,48

● **PAPELARIA COMETA LTDA**

CNPJ: 08.940.428/0001-26

ITE M	UND.	QT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
03	CX	05	Almofada para Carimbo Plástica sem tinta nº3 cor azul 5,9x94cm	RADEX	R\$ 4,25	R\$ 21,25
04	UND	02	Apagador para quadro negro com caixa em madeira 18x07cm	STALO	R\$ 3,50	R\$ 7,00
13	Bloco	40	Bloco de Bingo com 100 folhas	GRAFOPEL	R\$ 3,10	R\$ 124,00
17	PCT	20	Bola de Isopor—10 mm (pct c/ 200)	ISOESTE	R\$ 10,50	R\$ 210,00
18	CX	09	Borracha escolar grande branca macia, especial para apagar escrita de lápis (20x1) tamanho 20	LEONORA	R\$ 8,70	R\$ 78,30
20	Caixa	09	Caneta hidrográfica com 12x1 unidades (Pincel escolar)	LEONORA	R\$ 2,86	R\$ 25,74
37	UND	05	CD - 80 min 700MB virgem	MULTILAI S ER	R\$ 1,26	R\$ 6,30
63	UND	20	Estilete Fino: Lâmina de aço 09mm, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido dispositivo para travar a lâmina.	BRW	R\$ 0,88	R\$ 17,60
64	UND	20	Estilete largo: Lâmina de aço 18mm, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido dispositivo para travar a lâmina.	BRW	R\$ 1,40	R\$ 28,00
73	rolo	20	FITA DE CETIM Nº01 C/ 10 metros cores variadas.	CIRCULO	R\$ 2,50	R\$ 50,00
75	UND	02	Fita métricas 2 metro	IMPORT	R\$ 5,50	R\$ 11,00
76	PCT	20	Fita de Cetim nº 5 (10m) Especificações:	CIRCULO	R\$ 4,90	R\$ 98,00

PUBLICADO EM MURAL
Crixás do Tocantins-TO 23/06/13

Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



77	RoLO	20	Largura da fita: 22mm Comprimento da fita: 10m Composição: 100% Poliéster Cores variadas				
83	Cx	30	Filho decorativo rolo com 50 metros cores variadas. Espessura: 4mm	FIDEPLA		R\$ 1,40	R\$ 28,00
86			Grampo para grampeador 26/6 (CX 5000 UN)	GRAMP LINE		R\$ 3,50	R\$ 105,00
87	UN	50	Folhas De Isopor 10 Mm - Pct Com 25 Folhas 50x50cm	ISOESTE		R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
88	UN	50	Folha de Isopor 15 mm	ISOESTE		R\$ 3,75	R\$ 187,50
89	UN	10	Jogo pega vareta	SCALIBU		R\$ 4,00	R\$ 40,00
89	UN	10	Jogo quebra-cabeça	PAIS FILHOS	E	R\$ 18,30	R\$ 183,00
94	UND	30	Livro ata de registro para resultado final 205mmx300mm	SÃO DOMINGO S		R\$ 5,40	R\$ 162,00
95	UND	30	Livro de Protocolo para correspondência com 104 folhas	SÃO DOMINGO S		R\$ 5,95	R\$ 178,50
106	UND	200	Papel camurça cores variadas 40x60	VMP		R\$ 0,69	R\$ 138,00
109	UND	100	Papel colo set cores variadas 48cm x 67cm.	DDS		R\$ 0,70	R\$ 70,00
111	PCT	10	Papel crepom (cores variadas)	VMP		R\$ 0,94	R\$ 9,40
116	UND	100	Papel color set 48x66	DDS		R\$ 0,70	R\$ 70,00
117	PCT	200	Papel para presente 47X64 pacote com 25 folhas	VMP		R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
119	PCT	30	Papel vergê , cores variadas, 180g/m formato A-4 pacote com 50 folhas.	USAPEL		R\$ 10,85	R\$ 325,50
123	UND	30	Pasta Cataloga 100	ACP		R\$ 11,40	R\$ 342,00
124	UND	50	Pasta aba elástica, 40 cm cores variadas	ACP		R\$ 2,30	R\$ 115,00
127	UND	100	Pasta plástica transparente com elástico tamanho officio fina	ACP		R\$ 1,10	R\$ 110,00
134	UND	20	Pincel para pintura de tecido N° 0	LEONORA		R\$ 0,99	R\$ 19,80
137	UND	20	Pincel para pintura de tecido N° 06	LEONORA		R\$ 1,05	R\$ 21,00
147	UND	30	Prancheta em acrílico A4	WALEU		R\$ 10,80	R\$ 324,00

PUBLICADO EM MURAL

Criado do Tocantins-TO 023.106.113

Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crissã-TO



150	UND	06	Reabastecedor para pincel atômico 37 ml	RADEX	R\$ 1,98	R\$ 11,88
153	UND	20	Régua em acrílico de 30cm transparente	WALEU	R\$ 0,52	R\$ 10,40
155	UND	15	Removedor de grampo para grampo Tamanho: 15 cm. Remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6. Material: aço inoxidável. Produto super resistente. Retira o grampo sem rasgar o papel.	LEONORA		
157	UND	15	Tesoura escolar 13 cm sem Ponta cabo em plástico fornido cores sortida (trazer amostra).	GRAMP LINE	R\$ 1,62	R\$ 24,30
162	UND	10	Tinta para almofada de carimbo 37ml (preta e azul)	RADEX	R\$ 1,99	R\$ 29,85
163	UND	20	Tinta para Pinceis 37 ml cores variadas	RADEX	R\$ 2,75	R\$ 27,50
166	UND	20	Umedecedor de dedos: em pasta, atóxica, sem glicerina, composição química que dificulta a propagação de bactérias e fungos embalagem com 10g	WALEU	R\$ 2,70	R\$ 54,00
TOTAL						
					R\$ 1,98	R\$ 39,60
						R\$ 8.401,42

BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ: 24.446.768/0001-51

ITE M	UND.	QT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
05	UND	20	Agenda Espiral Pepper Preta 2019 160 Folhas (117X164) M4 - Tilibra Numero de folhas: 160 Folhas Visão diária exceto sábado e domingo Produto Certificado: FSC Miolo: Pauta Decorada Gramatura: 63 G/m2Espirall Colorido Capa: Dura Bolsa Plástica	TILIBRA		
07	Bloco	100	Adesivo P/ Recados Anote&cole Adesivo de papel estilo "post-it". Blocos com 400 fls. Cores variadas. Tamanho 76 x 76 mm	BRW	R\$ 14,50	R\$ 290,00
					R\$ 2,98	R\$ 298,00

PUBLICADO EM MURAL
Crissã do Tocantins-TO 03/10/2013

Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



10	UND	30	Bambolê material plástico 60cm	SCALIBUR	R\$ 2,75	R\$ 82,50
15	PCT	20	Bola de Isopor -- 100 mm -- Pct c/ 10 un. (Maciça)	ESTROFOR M	R\$ 9,80	R\$ 196,00
20	PCT	130	Balão liso nº 07, cores variadas, 50x1	PIC PIC	R\$ 4,50	R\$ 585,00
24	UND	20	Caderno de capa dura espiral 10x1 matéria 200 folhas	TILIBRA	R\$ 9,20	R\$ 184,00
33	cart	10	Canetinha para E.V.A cores diversas 4X1	BRW	R\$ 4,00	R\$ 40,00
38	CX	40	Clipes 2/0 em arame galvanizado: Embalagem com 500g	XR	R\$ 4,00	R\$ 160,00
39	CX	50	Clipes 4/0 em arame galvanizado: Embalagem com 500g	XR	R\$ 4,00	R\$ 200,00
40	CX	50	Clipes 6/0 em arame galvanizado: Embalagem com 500g	XR	R\$ 4,00	R\$ 200,00
41	CX	50	Clipes 8/0 em arame galvanizado: Embalagem com 500g	XR	R\$ 4,00	R\$ 200,00
51	UND	02	Dicionário de inglês / português c/ pronúncia novo acordo ortográfico 511 folhas	TODOLIVRO	R\$ 7,00	R\$ 14,00
52	UND	02	Dicionário de Língua Português novo acordo ortográfico 560 folhas	TODOLIVRO	R\$ 7,00	R\$ 14,00
54	Tabul eiro	15	Dama	SCALIBUR	R\$ 15,00	R\$ 225,00
	ESTO JO	06	Domino de fabricação osso com 28 peças	BRZ	R\$ 25,00	R\$ 150,00
60	UND	100	Envelope amarelo A4 (grande) 240x340mm	SCRITI	R\$ 0,20	R\$ 20,00
61	UND	100	Envelope branco (Grande) 240x340mm	SCRITI	R\$ 0,20	R\$ 20,00
62	UND	2000	Envelope Para convite: 120g color, 163x225mm	SCRITI	R\$ 0,35	R\$ 700,00
67	PCT	20	Espiraís para Encadernação de Espiral Preto 9mm 50 Folhas Espiral utilizado em encadernação de diversos fins, tais como apostilas, listas de preços, relatórios, cadernos, agendas, livros didáticos e etc. Diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas (24kg / 75gr), com comprimento	LASSANE	R\$ 9,50	R\$ 190,00

PUBLICADO EM MURAL

Cidade do Tocantins-TO 03/06/19


Rosângela



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



68	PCT	20	de Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Espiral de PRIMEIRO qualidade. Especificações Técnicas: Material:: PVC semi-rígido. Diâmetro: 9mm Fio: 1,5mm Itens Inclusos: 01 Pacote com 100 unidades de espirais Itens Inclusos: 01 Pacote com 100 Unidades de Espirais	LASSANE			
71	UND	30	Espirais para Encadernação de Espiral Preto 17mm 100 Folhas Espiral utilizado em encadernação de diversos fins, tais como apostilas, listas de preços, relatórios, cadernos, agendas, livros didáticos e etc... Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm Espiral de PRIMEIRO qualidade. Especificações Técnicas: Material:: PVC semi-rígido. Diâmetro: 17mm Fio: 1,7mm Itens Inclusos: 01 Pacote com 100 Unidades de Espirais		R\$ 9,50	R\$ 190,00	
78	CX	10	Fita adesiva polipropileno 45mmx50m: BI-orientado impresso por sistema de flexografia, coberto com adesivo acrílico transparente.	EUROCEL		R\$ 2,40	R\$ 72,00
82	UN	20	Giz de cera 12x1 Grampeador De Metal Pequeno Até 20 Folhas Tamanho 11,5cm de comprimento; Capacidade de até 20 folhas; Grampo comum (26/6);	ACRILEX GRAMPLINE		R\$ 1,95	R\$ 19,50
						R\$ 10,00	R\$ 200,00

PUBLICADO EM MURAL
Crédito do Tocantins-TO 0.23.06.119


Responsável





Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



84	CX	30	Alta resistência e durabilidade					
			Grampos 23/6 - 23/8 -23/10 para grampeador		GRAMPLINE	R\$ 4,80	R\$ 144,00	
86	UN	50	Folha de Isopor 25mm 100x50cm		IOESTE	R\$ 4,50	R\$ 225,00	
90	UN	10	Jogo da Memória		CIABRINK	R\$ 17,30	R\$ 173,00	
97	UND	200	Lazo Fácil Gravata 30mm X 480mm Cores variadas.		GALA			
100	CX	15	Maça de modelar 12x1 com 12 bastões		ACRILEX	R\$ 0,80	R\$ 160,00	
	UND	100	Papel cartão 1 face com brilho cores variadas		VMP	R\$ 28,00	R\$ 420,00	
112	PCT	20	Papel fotográfico A4 ,150gr,Brilhante		NOGPEL	R\$ 1,00	R\$ 100,00	
114	PCT	20	Papel laminado (cores variadas) 45x59cm.		VMP	R\$ 16,50	R\$ 330,00	
121	UND	800	Pasta AZ lombo estreito		POLYCART	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
122	UND	800	Pasta AZ lombo largo		POLYCART	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00	
126	UND	50	Pasta envelope cores variadas		DAC	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00	
133	UND	05	Pincel para CD Virgem cx 12x1(azul, preto)		BRW	R\$ 4,98	R\$ 249,00	
144	UND	20	Pistola de cola quente grande Profissional bi volt		MAKE	R\$ 20,00	R\$ 100,00	
146	UND	20	Pistola de cola quente pequena bi volt		MAKE	R\$ 19,50	R\$ 390,00	
154	UND	20	Régua em acrílico de 50cm transparente		WALEU	R\$ 11,50	R\$ 230,00	
156	UND	05	Suporte para fita adesiva grande Cavia CA201 Características: Dimensões: 85 x 210 x 90mm Peso: 0,9kg Base: Plástica reciclável Diâmetro roldana pequena: 25mm Diâmetro roldana grande: 75mm Chapa de corte: Aço		WALEU	R\$ 2,50	R\$ 50,00	
158	UND	15	Tesoura de picotar Corta com acabamento "zig-zag", possui cabo emborrachado anatômico. Tamanho: 23,5cm.		MASTERPRI NT	R\$ 19,00	R\$ 95,00	
						R\$ 30,00	R\$ 450,00	

PUBLICADO EM MURAL
Cadeia do Tocantins-TO 0.3.106.119

Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



167	01	Kit encadernadora espiramatic + capas e espiral Com o Kit de encadernação é possível encadernar documentos em tamanhos pequenos até os tamanhos A4 e Ofício, as encadernações com espiral podem ser feitas de 01 folha até 450 folhas 75g/m ² mudando apenas o diâmetro do espiral a ser utilizado. Com as encadernadoras para espiral você pode fazer encadernações de apostilas, livros, bloquinhos, agendas e vários outros serviços.	LASSANE	
	UND	Cor Cinza Tamanho A4 / Ofício Garantia (Meses) 12 Descrição Garantia: Contra Defeitos de fabricação Embalagem 01 Kit Comprimento da embalagem (cm) 46 Largura da embalagem (cm) 36 Altura da embalagem (cm) 15 Detalhes do Produto: Produtos 100% nacionais de altíssima qualidade		R\$ 429,00
TOTAL				R\$ 429,00
				R\$ 17.955,00

Resolve:

Registrar os preços para o Execução dos Serviços ou aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma presencial R. de Preço n.º 001/2019, sucedido em 29 de Maio de 2019, às 11:00hs.

1. DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação do Sra. Gestora, LUZA SANTOS DE ARAÚJO MACHADO, constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).

PUBLICADO EM MURAL
Cidade de Tocantins-TO em 23 de Maio de 2019.


Rosângela



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



2. OBJETO

AQUIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

CRENCIAMENTO

REPRESENTANTES

EMPRESAS

EMPRESAS CRENCIADAS

WESCLEY RODRIGUES CHAVES	WR DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME
ERLANDDSON BRAZ DA SILVA	BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
FABIANA PISONI MESSIAS DE OLIVEIRA	PAPELARIA COMETA LTDA
ROBERTO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA	MAJU COMERCIAL EIRELI - ME

3. DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR, COM RESPECTIVOS PREÇOS

Fica expressa que todas as despesas geradas serão de inteira responsabilidade do fornecedor registrado, inclusive as obrigações previdenciárias e trabalhistas;

4. VALIDADE E REAJUSTAMENTO

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses, contados a partir de sua publicação, podendo ser prorrogada por igual período.

Poderá a Administração, mesmo comprovada à ocorrência mencionada no parágrafo anterior, optar por cancelar a Ata e providenciá-lo em outro procedimento licitatório.

Fica facultada a Administração em firmar as contratações que poderão advir, pela Ata de Registro de Preços, podendo ser adquirido o mesmo objeto ora registrado, por outros meios previstos legalmente.

Caso evidenciado que o valor registrado em Ata tornar-se superior ao praticado no mercado, será convocado o classificado em primeiro lugar, para negociações, e sendo esta frustrada, convocaram-se os remanescentes pela ordem de classificação para assim fazê-lo.

PUBLICADO EM MURAL
Cidade do Tocantins-TO 02/10/2019

Responsável



Secretaria Municipal de
Assistência Social de Crixás-TO



5. DAS PENALIDADES

Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, a classificada em primeiro lugar, poderá sujeitar às penalidades seguintes:

- a) - multa de 10% (dez por cento) do valor global do contrato, no caso de inexecução total da obrigação;
- b) - multa de 10% (dez por cento) do valor correspondente à parte contratual não cumprida, no caso de inexecução parcial da obrigação;
- c) - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia, no caso de inexecução diária do objeto deste contrato, até o máximo de 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação, conforme alínea anterior;
- d) - suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de contratar com o Município de CRIXÁS DO TOCANTINS, pelo prazo que for fixado pela Administração em função da natureza e da gravidade da falta cometida, conforme previsto nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/02 e Leis subsidiárias;
- e) - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, considerando, para tanto, reincidências de faltas, sua natureza e gravidade.

A aplicação de quaisquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo, devidamente autuado, e que assegure o contraditório e a ampla defesa, conforme os preceitos legais da Lei 8.666/93.

6. DOS RECURSOS

Fica facultado à Administração, quando o vencedor não aceitar ou não retirar a Nota de Empenho, no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo, nas condições estabelecidas no encerramento de seus lances verbais e registradas na Ata de Registro de Preços.

Aplica-se, no que couber, a disposição contida nos arts. 54 a 88 da Lei 8.666/93, independentemente de transcrição.

7. VALOR E PAGAMENTO

PUBLICADO EM MURAL
Cidadão Tocantins-TO 03/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS-TO



Pelos Serviços ou aquisições efetivamente realizadas, a **CONTRATANTE** pagará à **CONTRATADA** os preços constantes nos preços registrados nesta ata, salvo alterações conforme notificações inseridas em reajustamentos.

Fica expressamente estabelecido que os preços contratados incluem todos os custos diretos e indiretos para a completa execução do avençado.

Quando notificada pela **CONTRATANTE** dentro do prazo de vigência deste instrumento, a **CONTRATADA** fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até os limites previstos no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93, inclusive quanto aos valores, tendo como base o valor inicial do contrato, mediante celebração de Termo Aditivo, sempre precedido de justificativa técnica por parte da **CONTRATANTE**.

Os pagamentos devidos ao licitante serão efetuados em moeda corrente nacional, de acordo com as quantidades executadas.

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega dos objetos, com certidão expedida pelo Setor de Compras da Prefeitura de que o serviço foi prestado a contento.

8. EXECUÇÃO DO OBJETO

Corretiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

Prazo de execução: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses, contados a partir de sua publicação.

A entrega dos materiais deverá ser feita de conformidade com o estabelecido no edital do Pregão 001/2019

9. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

É permitida a inclusão nesta ata de qualquer órgão da Administração Pública que apresentar pedido de inclusão junto a Coordenadoria Geral de Licitação da Prefeitura de Crixás - TO, onde houver autorização formal do licitante em atendê-la, nas mesmas condições nela estabelecidas.

10. TRIBUTOS

São de inteira responsabilidade da **CONTRATADA** os ônus tributários e encargos sociais resultantes deste Contrato, inclusive os decorrentes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social.

Em caso algum, a **CONTRATANTE** pagará indenização à **CONTRATADA** por encargos resultantes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social, oriundo de Contrato entre a mesma e seus empregados.

PUBLICADO EM MURAL

Crixás do Tocantins-TO 03/06/19

Responsável



11. FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro da cidade de Gurupi - TO, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS

Reger-se-á a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissos, pelas disposições constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, e no processo Pregão Presencial para Registro de Preço nº 002/2019.

SECRETÁRIA MUNICIPAL, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- Estado do Tocantins, no dia 03 de Junho de 2019.


SECRETÁRIA MUNICIPAL

Pregoeira

Presidente da Comissão de Licitação


Alcione Fancina de Aguiar
Membro da Equipe de apoio.


Marlene de Aguiar Silva
Membro da Equipe de apoio.

EMPRESAS	REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO
WESLEY RODRIGUES CHAVES/ WR DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME	
ERLANDSON BRAZ DA SILVA BRAZ DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	
FABIANA PISONI MESSIAS DE OLIVEIRA PAPELARIA COMETA LTDA	